[image: http://www.bankgorodov.ru/coa/19_bi.gif]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА СПАССКА-ДАЛЬНЕГО

Р Е Ш Е Н И Е

  16.09.2021			           г. Спасск-Дальний		             № 57/293

  время 22.00 часов
	Об исполнении решения Приморского краевого суда от 30 августа 2021 года

Приморским краевым судом 30 августа 2021 года по административному делу  (№ 3а-496/2021),  отменена регистрация кандидата в депутаты Законодательного Собрания Приморского края  по одномандатному избирательному округу № 19 Ию Всеволода Сантеевича, выдвинутым избирательным объединением общественная организация Региональное отделение  Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в Приморском крае  и зарегистрированным решением территориальной избирательной комиссии города Спасска-Дальнего № 40/213 от 15 августа 2021 года, на которую решением Избирательной комиссии Приморского края  от  04 июня 2021 года №269/1823 возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа   № 19 по выборам депутатов Законодательного Собрания  Приморского края».
Учитывая изложенное, руководствуясь статьями  63, 76 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 74, 91 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия города  Спасска-Дальнего

РЕШИЛА:
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Законодательного Собрания Приморского края  по одномандатному избирательному округу № 19 Ию Всеволода Сантеевича, выдвинутым избирательным объединением общественная организация Региональное отделение  Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ ДЕЛА» в Приморском крае.
1. Поручить председателям территориальных и участковых избирательных комиссий Приморского края обеспечить:
- вычеркивание сведений о кандидате в депутаты Законодательного Собрания Приморского края  по одномандатному избирательному округу № 19 Ию Всеволода Сантеевича в изготовленных избирательных бюллетенях  для голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Приморского края по одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 19 сентября 2021 года.
- заклеивание сведений о кандидате в депутаты Законодательного Собрания Ию Всеволоде Сантеевиче  в информационных материалах о кандидатах на выборах депутатов Законодательного Собрания Приморского края по одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 19 сентября 2021 года.
3. Аннулировать удостоверение Ию Всеволода Сантеевича зарегистрированного кандидата на выборах депутатов Законодательного Собрания Приморского края по одномандатному избирательному округу № 19, назначенных на 19 сентября 2021 года
4. Уведомить Дальневосточный банк ПАО Сбербанк (Приморское отделение, дополнительный офис № 8635/0243, о необходимости прекратить все финансовые операции по специальному избирательному счету кандидата в депутаты Законодательного Собрания Приморского края  по одномандатному избирательному округу № 19 Ию Всеволода Сантеевича.
5.Копию настоящего решения направить в участковые избирательные комиссии избирательных участков, входящих в состав одномандатного избирательного округа  № 19 по выборам депутатов Законодательного Собрания Приморского края, и Ию Всеволоду Сантеевичу.
            6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Приморского края для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликования в газете «Приморская газета: официальное издание органов государственной власти Приморского края»
  7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации городского округа Спасск – Дальний  в телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Спасска – Дальнего».

Председатель комиссии			 	                        И.П. Белик
Секретарь комиссии			                                           Н.А Моргун

image1.png